號
限年存

檔
保

中山醫學大學附設醫院函
地址:40201台中市南區建國北路一段l10

號

聯絡人:林秀琴

電子信箱:cshal44﹫cshorgtw
聯絡電話:04-24739595﹟34523

傳真電話;04﹣24728905

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期;中華民國l08年ll月7日

發文字號;中山醫大附醫臨技字第l0800l0469號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:報名簡章（l08l202449lATTCⅡl’pdf）

裝

本院臨床技能訓練中心舉辦「l08年度第6次高級心臟救命

術（ACLS﹚課程」 ,敬請貴院醫護人員踴躍參加,請查

主旨

○
昭
卜

說明:

一、本院訂於民國l08年l2月03、04日（星期二、三﹚假本院大慶

院區行政大樓l2樓國際會議廳及4樓臨床技能訓練中心舉辦

l08年度第6次高級心臘救命術（ACLS﹚課程。

二、檢附報名簡章乙份。

:丁

正本;仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院﹑霧峰澄清醫院、光田醫療社團法人光田綜合醫

院、國軍臺中總醫院中清分院﹑基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院﹑新亞

東婦產科醫院、李綜合醫療社圍法人大甲李綜合醫院、李綜合醫療社團法人苑裡

李綜合醫院、漢銘醫院﹑新泰宜婦幼醫院﹑衛生福利部南投醫院、衛生福利部臺
中醫院、東元綜合醫院、大千綜合醫院、臺中榮民總醫院、童綜合醫療社圍法人

童綜今醫院﹑中國醫藥大學附設醫院、澄清綜合醫院中港分院、佛教慈濟醫療財

圍法人台中慈濟醫院、林新醫療社圍法人林新醫院、彰化基督教醫療財圍法人彰

化基督教醫院、衛生福利部彰化醫院、員榮醫療社圍法人員榮醫院、竹山秀傳醫

院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院﹑秀傳醫療財圍法人彰濱秀傳紀念醫院、臺

中榮民總醫院埔里分院、埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院、南門綜今醫院﹑佑

民醫療社圍法人佑民醫院、衛生福利部豐原醫院、夭主教仁慈醫療財圍法人仁慈

醫院

副本:本院醫教部﹑本院急診醫學部霪哪舊l
／電》γ欠又

線

∣頁l迂
︿

】頁1第
I!Ⅷ1↑﹣

∕

中山醫學大學附設醫院

108 年第 6 次高級心臟救命術(ACLS)課程簡章

日    期：民國 108 年 12 月 03～04 日(星期二、三)

地    點：大慶院區行政大樓 12 樓會議廳及 4 樓臨床技能訓練中心

主辦單位：中山醫學大學附設醫院急診醫學部、醫教部

受訓人數：75 人

報考資格：急診醫學部、加護病房、麻醉科、手術室之醫護人員優先報名。

費  用：1.院內人員，每名 1,200 元，一年內第二次報名者 600 元。

          2.實習醫七學生第一次免費，第二次費用比照院內人員 1,200 元。

          3.院外人員，每名 2,500 元(不含書本及證書費)。

退費標準：依 96 學年度第三次(96.12.21)醫學教育委員會會議決議辦理。已報名者之退費，課程前二

週退七折，課程前一週退五折，小於 7 天不予退費。

報名方式：1.院內人員：請至本院行政大樓5樓醫教部辦理報名手續

       2.院外人員：請先來電確認是否有名額。

(1) 銀行電匯：國泰世華銀行中台中分行

        戶    名：中山醫學大學附設醫院

        匯款帳戶：232-50-007821-7

(2) ATM轉帳：銀行代號：013(國泰世華銀行中台中分行)

        帳    號：232-50-007821-7

請註明匯款人及帳號後5碼，連同轉帳明細及報名簡章傳真至04-36013624。

聯絡電話：醫教部護理師 林秀琴 TEL：（04）24739595 分機 34523

考試方式：分筆試（選擇題 50 題）及實地操作；未能通過考試者，不辦理補考。

證  書：及格學員本院核發及格證書；另及格學員也可自行向台灣急救加護醫學會申請證明，效期

三年。

建議參考書籍及應考注意事項：

1. ACLS Provider Manual, American Heart Association ==>推薦用書，請自行購買

2. ACLS 課前講義(中文參考資料)==>於上課報到時發給講義

3. 新版 ACLS 內容繁多，上課前請參考台灣急救加護醫學會首頁 ACLS E-learning。

4. 筆試大多為實例題，附 EKG 自行判讀，請預作準備!

108 年度第 6 次 ACLS 課程報名表

員工

代號
姓名

英文姓名

(名+姓)
身份證號 服務單位 職稱

聯絡電話

／分機
用餐

□葷 □素

□葷 □素

下列資料請務必填寫清楚：

聯絡人：________________________ 聯絡電話：________________________

收據抬頭：□同課程報名人，□其他，請註明：__________________________

聯絡地址：__________________________________________________________

http://www.cpr.org.tw/er119/sked/acls2000/acls.exe

中山醫學大學附設醫院舉辦 ACLS 訓練課程表

Advanced Cardiac Life Support Provider Course

第一天 108.12.03（星期二）

時間 科目 主講人

07:50 - 08:00 報到  (行政大樓 12 樓會議廳)

08:00 - 09:00 Universal Algorithm &Mega-VF & Equipment 童春濱副部長

地點 分組教學-行政 4 樓臨床技能訓練中心

科目 Airway

(介紹、練習、測驗)

Dysrhythmia VF/Pulseless VT/
Defibrillator

Asystole/PEA

 (會議室一) (討論室) (模擬 OR) (模擬 ICU) (會議室三)

時間
黃昭硯

醫師

詹毓哲

醫師

胡松原

醫師

童春濱

副部長

劉伯瑜

醫師

09:00 - 09:50 A1+A2 B1+B2 C1 C2 D1+D2

09:50 - 10:40 D1+D2 A1+A2 B1 B2 C1+C2

10:40 - 10:50 Tea Break

10:50 - 11:40 C1+C2 D1+D2 A1 A2 B1+B2

11:40 - 12:30 B1+B2 C1+C2 D1 D2 A1+A2

12:30 - 13:30 Lunch(行政大樓 8 樓 4802 會議室)

科目

Respiratory Arrest

(藥物介紹:

Rapid sequence of
intubation)

BLS & AED

(介紹、練習、

測驗)

Supraventricular
Tachycardia

Ventricular

Tachycardia

 (會議室一) (討論室) (模擬 OR) (模擬 ICU) (會議室三)

時間
黃昭硯

醫師

詹毓哲

醫師

胡松原

醫師

童春濱

副部長

鄭聖文

醫師

13:30 - 14:20 A1+A2 B1+B2 C1 C2 D1+D2

14:20 - 15:10 D1+D2 A1+A2 B1 B2 C1+C2

15:10 - 15:20 Tea Break

15:20 - 16:10 C1+C2 D1+D2 A1 A2 B1+B2

16:10 - 17:00 B1+B2 C1+C2 D1 D2 A1+A2

17:00 - 18:00 Acute Coronary Syndrome (行政 12 樓會議廳) 童春濱副部長

中山醫學大學附設醫院舉辦 ACLS 訓練課程表

Advanced Cardiac Life Support Provider Course

第二天 108.12.04（星期三）

時間 科目 主講人

08:00 - 09:00 ACUTE STROKE (行政大樓 12 樓會議廳) 童春濱副部長

地點 分組教學-行政 4 樓臨床技能訓練中心

科目

Megacode

Hypotension/

Shock/

Pul. Edema

Bradcardia/
Pacemaker

(TCP)

Acute Coronary

Syndrome

(Morphine, NTG,

TPA, or Heparin)

 (模擬 ICU)(診間 5) (模擬開刀房)  (會議室三) (討論室)

時間
童春濱

副部長

朱振國

醫師

李柏松

醫師

黃昭硯

醫師

張耀田

醫師

09:00 -09:50 A1 A2 B1+B2 C1+C2 D1+D2

09:50-10:40 D1 D2 A1+A2 B1+B2 C1+C2

10:40 -10:50 Tea Break

10:50 - 11:40 C1 C2 D1+D2 A1+A2 B1+B2

11:40 - 12:30 B1 B2 C1+C2 D1+D2 A1+A2

12:30 - 13:30 Lunch  (行政大樓 8 樓 4802 會議室)

13:30 - 17:30 Test Station 主講人

 (行政 12 樓會議室) Written Test

(行政 4 樓臨床技能訓練中心)

Dysrhythmia Recognition Megacode

     李柏松醫師

    朱振國醫師

     張耀田醫師

     童春濱醫師

     黃昭硯醫師

                                                        課程規劃: 黃昭硯醫師

ACLS 講師簡介

主辦單位：中山醫學大學附設醫院急診醫學部、醫教部

日期：108 年 12 月 03、04 日

姓名 職稱

朱振國 台中榮民總醫院急診醫學部主治醫師

張耀田 台中榮民總醫院急診醫學部主治醫師

李柏松 台中榮民總醫院急診醫學部主治醫師

黃昭硯 中山醫學大學附設醫院急診醫學部主治醫師

童春濱 彰化秀傳醫院急診醫學部副部長

胡松原 台中榮民總醫院急診醫學部主治醫師

劉伯瑜 台中榮民總醫院感染科主治醫師

鄭聖文 臺中市太平區衛生所主任